СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

18 июня 2019 года № 8/8
	О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы  с населением по месту жительства, утвержденным Советом депутатов муниципального округа Ростокино 8 июля 2014 года № 7/7 и обращением управы района Ростокино города Москвы от 30 мая 2019 года № 01-22-557/19
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2019 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 18 июня 2019 года № 8/8

План мероприятий района Ростокино  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

	№
	Дата  проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календаной даты или программы
	Место проведения
	Предпола-гаемое количествоучастников/ зрителей
	Организатор мероприятия

	       III квартал 2019 г.

	физкультурно-оздоровительная и спортивная работа c населением по месту жительства

	1
	июль
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд в дни летних каникул
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Проспект Мира, д. 185
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	2
	июль
	Турнир по гольфу среди детей и подростков в дни летних каникул
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Спортивная площадка парка "Ростокинский акведук"
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	3
	август
	Турнир по боксу, посвященный Дню Физкультурника
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, д. 2
	100
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	4
	сентябрь
	Районное спортивное мероприятие "Спортивная Москва", посвященное Дню Города
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	250
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	5
	сентябрь
	Районный этап соревнований по фитнес-аэробике  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО , в рамках Московской комплексной спартакиады  "Московский двор-спортивный двор"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	6
	сентябрь
	Районный этап соревнований по армспорт  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	7
	сентябрь
	Районный этап соревнований по стритболу  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Проспект Мира, д.163
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	8
	сентябрь
	Районный этап соревнований по настольному теннису межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей!"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, д. 2
	15
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	9
	сентябрь
	Районный этап соревнований по шашкам межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО , в рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей!"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	10
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	10
	сентябрь
	Детский турнир по боксу
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, д. 2
	50
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	11
	сентябрь
	Открытый Кубок Ростокино по футболу среди детей и подростков дворовых команд в рамках программы "Московский двор - спортивный двор"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Проспект Мира, д.163
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	12
	сентябрь
	Фестиваль ВФСК ГТО
	План общешкольных мероприятий
	Стадион "Искра", Сельскохяйственная ул., вл. 26
	400
	ГБОУ "Школа № 1499", Танайлов О.В.

	досуговая, социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

	1
	июль
	"Любовь и верность - два крыла" -мероприятие посвященное Дню любви, семьи и верности
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	70
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	2
	июль
	"А у нас во дворе" - мероприятие, приуроченные к отркытию дворовой площадки после благоустройства
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Проезд Кадомцева, д. 15
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	3
	июль
	"В удивительном мире китов и дельфинов"- познавательный экологический урок к Всемирному дню китов и дельфинов
	Календарная дата
	Проспект Мира, д.198, корп.2
	20
	Детская библиотека

	4
	июль
	Выпускной вечер студентов
	Выпускной вечер
	2-ой Сельскохозяйственный проезд, д. 4
	150
	ГАОУ ВО МГПУ

	5
	август
	"День двора" - мероприятия, приуроченные к открытию дворовых площадок
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	40
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	6
	август
	"Готовимся к школе вместе" - акция "Соберем детей в школу" (открытие пунктов обмена вещами,  концертная программа с песнями и стихами, посвященными школе)
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Сквер на улице Бажова
	50
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	7
	август
	"Наша гордость и слава"- Беседа к Дню Государственного флага России
	Календарная дата
	Проспект Мира, д.198, корп.2
	20
	Детская библиотека

	9
	сентябрь
	"Мы помним" - мероприятие, посвященное Дню солидарности в борьбе с терроризмом (15-летие трагедии в Беслане)
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Библиотека № 55,                  ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	25
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	10
	сентябрь
	"День города"- праздничные мероприятия для жителей района
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	250
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	11
	сентябрь
	"Сохраним чистоту" - мероприятие в рамках месячника охраны природы
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	12
	сентябрь
	Показы современных российских фильмов
	Семинар современного отечественного фильма проф. А.Н. Медведева. Встреча с со съемочной группой  и актерами  фильма
	Ул. В. Пика, д. 3
	до 250
	ВГИК

	13
	сентябрь
	Показы студенческих спектаклей в учебном театре ВГИК
	План мероприятий ВГИК
	Ул. В. Пика, д. 3
	до 100
	ВГИК

	14
	02.09.2019
	"День знаний"
	День знаний
	2-ой Сельскохозяйственный проезд, д. 4
	150
	ГАОУ ВО МГПУ

	15
	02.09.2019
	"Здравствуй, к знаниям дорога!" - Торжественные линейки, посвящённые началу учебного года.
	День знаний
	Все школьные здания           (ул. Ростокинская, 3;              ул. Малахитовая, д. 15;            ул. Докукина, д. 5А;                       Сельскохозяйственная ул.,      д. 20,  корп. 1;                                      2-ой Сельскохозяйственный пр., д. 2)
	4000
	ГБОУ "Школа № 1499", Попова Е.С.

	16
	сентябрь
	"Из далёка долго" - Музыкальный вечер к 90-летию Л.Г.Зыкиной
	Календарная дата
	Ул. Сельскохозяйственная д.13, корп.2
	20
	Библиотека

	Дата, время, место проведения, название мероприятий и количество участников могут быть изменены в рамках государственного задания